
Antrag auf pauschale Steueranrechnung und zusätzlichen Steuermckbehait USA DA-t / RaU<

Kanton Schaffhausen Name und Adresse: . PID-Nr.:

1. Zeile
Code*

2, Zeile
Art"

Staat '1. Zeile (bitte Grossbuchstaben verwenden)
Genaue Bezeichnung derVermögenswerte

2. Zeile.

ISIN-Nr. (International Securities Identification Number)

1. Zeile
Zugang Datum

2. Zeile
Verkauf Datum

Stückzahl /Nennwert

Anzahl/CHF ohne Rappen

Steuerwert
am 31.12.2018 bzw.

am Ende derSteuerpflicht

CHFohne Rappen

Bruttoertrag

CHFohne Rappen

Betrag für
pauschale

Steueranrechnung

% CHF ohne Rappen

Steuerrückbehalt
USAgemäss
Abrechnung

CHFohne Rappen

01

02

03

04

05

06

07

Übertrag von Beiblättern

Total

Stehen Sie im Genuss einer Pauschalsteuer

bzw. einer Besteuerung nach dem

Aufwand bei der direkten Bundessteuer?

D ja ' D nein

08

250

Code*
G
N
E
s
B
Q

Geschäftsvermogen
Nutznlessungswmögen
Wertschriften aus Erbschaften
Wertschriften aus Schenkungen
Qualifizierte Beteiligung Privatvermögen •
Qualifizierte Beteiligung
Geschäftsvermögen

Arf
AK
AF
FG
GS
GM
OB
OA

PS Partlzipationsscheln
Aktie • Pl( Privatkonto.Lohnköntousw.
Anlagefonds DA Steuerauszug, Depot
Fest-Termingeld-.Treuhandanlage WA Wandelanleihe
Genusschein . MAAK Mitarbeiter-Aktie
GmbHStammanteile MAGM Mitarbeiter-GmbH-Anteil
Obllgation - MAPS Mitarbeiter-Partizipationsschein
Optionsanleihe UE Übrige

zu übertragen in das
Wertschriften- und Guthaben-

Verzeichnis Seite 3, Ziffer 2

v
zu übertragen in das

Wertschriften- undGuthaben-
Verzeichnis Seite 3, Ziffer 2

Bitte Rückseite beachten

1176181601161
Formular 117/18 (12.18)

Seite



Dem Antrag sind die von den schweizerischen Inkassostellen (Banken usw.) abgegebenen Sammelausweise über den zusätzlichen

Steuerrückbehalt USA oder die Couponabrechnungen selber (diese jedoch nur, sofern sie den in der Schweiz vorgenommenen

zusätzlichen Steuerrückbehalt USA ausweisen) beizulegen.

Ausser der genauen Bezeichnung derVermögenswerte ist auch das Datum des Erwerbs, der Veräusserung, Rückzählung oder Kon-

Version derjenigen Titel anzugeben, welche im Laufe des Jahres 2018 neu zum Wertschriftenbestand hinzugekommen oder aus

diesem ausgeschieden sind.

Werden im Antrag Erträge aus einem Gemeinschaftsdepot oder .einem Erbfall geltend gemacht?

D ja D nein

Wenn ja, sind die Erträge mit Angaben des Anteils bzw. der Erbquote gesondert aufzuführen. Eine detaillierte Aufstellung oder ein

Erbteilungsvertrag, auf dem die Zuteilung derVermög'enswerte auf die einzelnen Erben ersichtlich ist, ist dem Antrag beizulegen.

Angaben zum Erblasser bzw. zur Erblasserin:

•Name und Vorname

letzter Wohnsitz Todestag

Richtige und vollständige Angaben
ersparen Ihnen und den Behörden

unliebsame Rückfragen. Legen Sie

dem Antrag die Bankbelege bei.

1. Dieses Formular DA-1 /R-US dient als Antrag auf pauschale Steueranrechnung und zusätzlichen Steuerrückbehalt USA für die

im Jahre 2018 fällig gewordenen Dividenden und Zinsen.

2. Der Berechtigte hat den Antrag in dem' Kanton einzureichen, in dem er am 31. Dezember 2018 seinen Wohnsitz hatte und

zwar zusammen mitderSteuererklärung und demWertschriftenverzeichnis.

3. In diesem Ergänzungsblatt sind nur Kapitalanlagen in Ägypten (EG), Albanien'(AL), Algerien (DZ), Argentinien (AR), Armeni-

en (AM), Aserbaidschan (AZ), Australien (AU), Bangladesch (BD), Belarus (BY), Belgien (BE), Brasilien (BR), Bulgarien (BG), Chile (CL),
China (CN), Chinesisches Taipei (TW), Dänemark (DK), Deutschland (DE), Ecuador (EC), Elfenbeinküste (Cl), Estland (EE), Finn-
land (Fl), Frankreich (FR), Georgien (GE), Ghana (GH), Griechenland (GR), Indien (IN), Indonesien (ID), Iran (IR), Island (IS), Israel (IL),
Italien (IT),Jamaika (JM), Japan (JP), Kanada (CA), Kasachstan (KZ), Katar'(QA), Kirgisistan (KG), Kolumbien (CO), Korea (Süd) (KR),
Kosovo (XK), Kroatien (HR), Lettland (LV), Liechtenstein (U), Litauen (LT), Luxemburg (LU); Malaysia (MY), Malta (MT), Marokko (MA),
Mazedonien (MK), Mexiko (MX), Moldova (MD), Mongole] (MN), Montenegro (ME), Neuseeland (NZ), Niederlande (NL), Norwe-

gen (NO), Oman (OM), Österreich (AT), Pakistan (RK), Peru (PE), Philippinen (PH), Polen (PL), Portugal (PT), Rumänien (RO), Russ-
land (RU), Schweden (SE), Serbien (RS), Singapur (SG), Slowakei (SK), Slowenien (51), Spanien (ES), Sri Lanka (LK), Südafrika (ZA),
Tadschikistan (TJ),Thailand (TH),Trinidad undTobago (TT), Tschechische Republik (CZ),Tunesien (TN), Türkei (TR),Turkmenistan
(TM), Ukraine (UA), Ungarn (HU), Uruguay (UY), USA (US), Usbekistan (UZ), Venezuela (VE), Vereinigte Arabische Emirate (AE),
Vietnam (VN) sowie Zambia (ZM) anzugeben, deren Erträgnisse (Dividenden und Zinsen) im Quellenstaat einer begrenzten

Steuer unterworfen bleiben.

4. Wenn die nicht rückforderbaren ausländischen Steuern insgesamt den Betrag von 50 Franken nicht übersteigen, so wird

keine pauschale Steueranrechnung gewährt. In diesem Fall sind die Erträgnissezu dem um die nicht rückforderbare auslän-

dische Steuer gekürzten Betrag im ordentlichen Wertschriftenverzejchnis aufzuführen. Desgleichen sind Dividenden und

Zinsen, die überhaupt keiner Steuer im Quellenstaat unterliegen oder für die die vollständige Rückerstattung verlangt werden

•kann, nicht hier, sondern'im ordentlichen Wertschriftenverzeichnis anzugeben.

5. Für Lizenzgebühren ist Formular DA-3 zu verwenden.

Der Betrag der-pauschalen Steueranrechnung.falls er nicht öder nicht voll verrechnet wird, ist wie folgt zu vergüten:

D auf mein Postkonto Nr.

D aufBankkonto

bei

.BLZ/IBAN-Nr.

Erklärung des Antragstellers

Der Antragsteller bestätigt die Richtigkeit der in diesem Antrag (Vor- und Rückseite) gemachten Angaben.

Ort und Datum Unterschrift

1176181602161 DA-1WUS Seite


